
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 15/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Nuove tariffe del S.I.I. con decorrenza dal 01 gennaio 2006.
 
 
 
L'AMMINISTRATORE DELEGATO
 
 
Premesso:
 
- che con decreto del Commissario Delegato per l'emergenza socio-economico-ambientale, Presidente
della Regione Puglia, del 30.09.2002 n. 294 è stato adottato il piano tecnico-finanziario di cui all'art. 11,
comma 3, della L. n.36/94, di seguito Piano d'Ambito;
 
- che con decreto del Commissario Delegato per l'emergenza socio-economico-ambientale, Presidente
della Regione Puglia, del 30.09.2002 n. 295 è stato adottato lo schema di convenzione e relativo
disciplinare ai sensi dell'art. 8, comma 2, della L.R. n. 28/99;
 
- che in data 30.09.2002 è stata sottoscritta, in base al suddetto schema, il Commissario Delegato e
l'Amministratore Unico dell'Acquedotto Pugliese S.p.A., la "Convenzione per la gestione del Servizio
Idrico Integrato nell'Ambito Territoriale Ottimale Puglia" con la quale vengono definiti i rapporti inerenti la
gestione di detto Servizio Idrico Integrato nell'ATO Puglia;
 
- che l'art. 22, comma 2, della suddetta Convenzione demanda al Gestore il compito, entro il 30
novembre di ogni anno, di determinare l'articolazione della tariffa per l'anno successivo, ed entro il 31
dicembre di trasmettere all'Autorità d'Ambito il Modulario per la determinazione dell'articolazione
tariffaria, nonché di provvedere, entro la stessa data, all'invio della nuova articolazione al B.U.R.;
 
 
Tutto quanto innanzi premesso
 
- Vista la Convenzione in premessa citata nonché gli atti ad essa allegati;
 
- Visto il "Modulario per la determinazione dell'articolazione tariffaria - anno 2006" cosi come predisposto
dalla Direzione Commerciale e Marketing di questa Società, giusta nota n. 712/ND del 26 ottobre 2005,
che prevede una tariffa reale media per il 2006 pari a 1,36 Euro/metro cubo con un incremento del

1



6,66% rispetto a quella del 2005;
 
 
considerato
 
- che l'Autorità ATO Puglia già in occasione dell'esame dell'articolazione tariffaria per il 2005, aveva
evidenziato il disallineamento degli investimenti realizzati rispetto a quelli previsti sia nel Piano d'Ambito
e sia nel Piano Operativo Triennale 2003-2005 approvato dalla stessa Autorità il 4 ottobre 2004, e
dunque, con nota n. 285/05 del 09.03.05 aveva ravvisato "la necessità di procedere all'avvio ella
revisione condivisa del Piano d'Ambito nonché della Convenzione per la Gestione del S.I.I.";
 
- Che nel corso del 2005 il suddetto disallineamento degli investimenti si è ulteriormente accentuato, e
che, pertanto, procedere all'articolazione tariffaria per il 2006 secondo le previsioni di Piano d'Ambito
risulterebbe in forte contrasto con la situazione di fatto esistente;
 
- Che, nelle more della revisione del Piano d'Ambito e della Convenzione di Gestione, si ritiene
opportuno di confermare per il 2006 l'articolazione tariffaria stabilita per il 2005 aggiornata al valore reale
applicando il tasso d'inflazione programmata pari all'1,7%; che in data odierna si è provveduto ad
informare l'Autorità ATO Puglia e le Associazioni dei Consumatori, che hanno sottoscritto la Carta del
S.I.I., dell'entrata in vigore delle nuove tariffe;
 
 
Sentito il Direttore Generale
 
 
DELIBERA
 
A) di approvare l'articolazione tariffaria del Servizio Idrico Integrato dell'Ambito Territoriale Ottimale
Puglia, cosi come riportata nell'allegato alla presente Delibera, con applicazione a decorrere dal 01
gennaio 2006;
 
B) di disporre l'adeguamento delle tariffe per l'approvvigionamento a subdistributori in conformità a
quanto stabilito dall'art. 32, c. 2 del Regolamento del SII e in base alle "tariffe base" stabilite al punto
precedente;
 
C) di disporre l'invio, entro il 31 dicembre c.a., dell'articolazione tariffaria al B.U.R. Puglia e all'Autorità
d'Ambito;
 
D) di dare mandato al Direttore Generale di provvedere ai consequenziali adempimenti.
 
Bari, lì 30 novembre 2005
 
L'Amministratore Delegato
Renato Scognamiglio
 
_________________________

2


